
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งนก 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนปฏิบัติงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) 
************************************************************* 

   อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561         
ข้อ 12 (1) จัดทำแผนปฏิบัติงาน เพื่อเป็นกรอบการดำเนินงานของเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
 

   องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งนก จึงขอประกาศใช้แผนปฏิบัติงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยทำการประกาศและเผยแพร่ให้ประชาชนรับทราบข้อมูลกิจกรรม
ตามแผนปฏิบัติงานดังกล่าว ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งนก หรือทางเว็บไซต์ www.pongnok.go.th 
   
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่  2  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567  
 
 
 

(นายวชิรพงศ์  ขุนทดธีรสวัสดิ์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งนก 



แผนปฏิบัติงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

กิจกรรม 
ต.ค.
66 

พ.ย.
66 

ธ.ค.
66 

ม.ค.
67 

ก.พ.
67 

มี.ค.
67 

เม.ย.
67 

พ.ค.
67 

มิ.ย.
67 

ก.ค.
67 

ส.ค.
67 

ก.ย.
67 

1. ประชาสัมพันธ์ การลดการใช้ถุงพลาสติก การคัดแยกขยะ             

2. กิจกรรมการรักษาความสะอาด เก็บขยะบริเวณสองข้างทาง ทำความ
สะอาดพ้ืนที่สาธารณะ 

            

3. กิจกรรมทำความสะอาดคลอง “คลองสวยน้ำใส” และปรับภูมิทัศน์
แหล่งน้ำสาธารณะ 

            

4. กิจกรรมปรับปรุงภูมิทัศน์ รักษาความสะอาด ถนน – เส้นทางสัญจร
สาธารณะ 

            

5. กิจกรรมอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง             

 

 

 

 

 



แผนปฏิบัติงานเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งนก อำเภอเทพสถิต จังหวัดชัยภูมิ 

 
ที ่ กิจกรรม วัตถุประสงค์ วัน/เดือน/ปี 

ที่ดำเนินงาน  
เป้าหมายจำนวน 
อถล.ที่เข้าร่วม 

ผลการดำเนินงาน หมายหตุ 

1 กิจกรรม Big Cleaning Day ส่งเสริมการจัดการสิ่งปฏิกูล
และมูลฝอย การปกป้องและ
รักษาทรัพยากรธรรมชาติ 
แ ล ะส ิ ่ ง แ ว ด ล ้ อ ม อ ย ่ า ง
ต่อเนื่อง และช่วยกันรักษา
ค ว า ม ส ะ อ า ด ใ น พ ื ้ น ที่
สาธารณะ เพื่อให้ทุกพื้นที่มี
ทัศนียภาพที ่สวยงาม และ
เป็นระเบียบเรียบร้อย 

วันพุธ 
ที่สามของทุกเดือน 

50 คน นายกองค ์ ก รปกครองส ่ ว น
ท้องถิ่น พร้อมด้วยหัวหน้าส่วน
ราชการ พนักงานและลูกจ้างใน
สังกัด อาสาสมัครท้องถิ ่นรักษ์
โลกในสังกัด และประชาชนใน
พื ้นที ่ร ่วมกันทำกิจกรรม “Big 
Cleaning Day”  โ ด ย ก า ร ท ำ
ความสะอาดและปรับปรุงภ ูมิ
ทัศน์บริเวณถนนพื้นที่สาธารณะ 
และพื ้นท ี ่ออกกำล ังกายของ
หมู่บ้าน 

 

 
หมายเหตุ : สามารถเปลี่ยนแปลงแบบฟอร์มการจัดทำแผนอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก ได้ตามความเหมาะสม 
 


